
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г .  С а р а н с к  
 
 

О допуске в РЦОИ и пункты проведения 

государственной итоговой аттестации  

по программам основного общего образования 

представителей Государственной экзаменационной 

комиссии Республики Мордовия по проведению 

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего 

образования в Республике Мордовия в основной 

период 2024 года 
 

В целях обеспечения контроля за соблюдением процедуры проведения 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего 

образования на территории Республики Мордовия п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить с 21 мая 2024 г. по 3 июля 2024 г. допуск в 

региональный центр обработки информации и пункты проведения основного 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена 

представителей Государственной экзаменационной комиссии Республики 

Мордовия по проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования  в 2024 году 

(далее – ГЭК-9): 

Солдатовой Елены Петровны, Министра образования Республики 

Мордовия, Председателя ГЭК-9; 



Грызулиной Юлии Викторовны, Первого заместителя Министра 

образования Республики Мордовия, Заместителя Председателя ГЭК-9; 

Курцевой Ольги Анатольевны, заместителя начальника отдела общего 

образования Министерства образования Республики Мордовия, секретаря 

ГЭК-9. 

2. Заместителю начальника отдела общего образования  

О.А. Курцевой довести настоящий приказ до руководителей муниципальных 

органов, осуществляющих управление в сфере образования, руководителей 

государственных образовательных организаций, подведомственных 

Министерству образования Республики Мордовия, регионального центра 

обработки информации.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на Первого заместителя Министра Ю.В. Грызулину. 

 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 
[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Курцева О.А., 39-18-43 
 




